場所 徳島眉山ロータリー事務局
出席率 会員数：１３名　　出席者：８名　　メイキャップ：名　　（66.6％）
メイキャップ　 免除適用者　辻雄介会員

１０/２４金泉寺ポリオ根絶祈願　阿部功会員、樫原道治会員、木村浩二会員
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　髙原正次会員、髙原英子会員、畑田展男会員

ビジター　　　 徳島第Ⅰ分区ガバナー補佐　林政憲様（徳島プリンスRC)
随行員　木内崇様（徳島プリンスRC)
随行員　髙橋良典様（徳島プリンスRC)

ゲスト　　　　 なし
慶弔事項

会長報告　 樫原道治会長
みなさん、こんばんは。
段々と「こんばんは。」と言うのが何の問題も無くなりました。１日ずつ１分ずつ早く暮れる
ようになりました。現在インフルエンザA型が猛威を振るっています。寒暖差が厳しいです
が、皆様ご自愛下さい。
さて先ほどの会長幹事懇談会ではガバナー補佐様から貴重なお話を頂き、またご指導を
頂きました。
後ほどガバナー補佐様の卓話を頂戴したいと思います。以上です。

幹事報告 阿部　功幹事
今週の幹事報告はございません。

配布資料

委員会報告

ニコニコBOX 林政憲ガバナー補佐様

例会内容 林政憲ガバナー補佐卓話
ガバナー公式訪問が１１月１３日(月)にあります。公式訪問が１２月一杯かかり、
ガバナーも相当お疲れのご様子。公式訪問でまたお会いできるのを楽しみにしています。
連絡事項の話ですが、
・１１月１３日公式訪問です。
・短期交換留学生がアメリカのニュージャージー州から１８名来日。
・ローターアクトの四国大会があります。
・９月１６日にクラブ活性化セミナーで情報交換。
・新年互例会が来年１月１５日に当クラブのお世話で開催されます。
・IM（インターシティミーティング）が来年の３月３０日にホテルクレメント徳島において、
　徳島西RCがホストクラブとなって開催されます。
・ガバナー肝いりの木製ベンチを各RCからポリオ根絶祈願として寄付されました。
　毎年何かしら行われる予定です。
・地区大会が５月１７日から１８日にかけてアスティ徳島で開催されます。
・国際大会がシンガポールで５月２５日から開催されます。ガバナーが徳島向けのツアー
　を計画されています。ご参加下さい。
・クラブ活性化セミナーにおいて、「女性事業家を取り入れてクラブ会員増強を図る」
　などの話題があり、当クラブにおいても検討されたらいかがでしょうか。
（以上要点をとりまとめさせて頂きました。ガバナー補佐様、卓話をありがとうございまし
た。）

週報

徳島眉山ロータリークラブ
第６０５回 ガバナー補佐訪問例会

令和５年１０月１６日（月）　１９時～

次回例会案内
１１月6日（月）　第606回　月初め第１例会

場所：事務局
時間：１９時～
例会内容：クラブ協議会

理事会

ガバナー補佐訪問例会

         令和 5年 10 月 30 日（月）ガバナー補佐訪問 次第

 （来訪の方々）      徳島第一分区ガバナー補佐        林 政憲  （徳島プリンス）

                      随行員       木内 崇  （徳島プリンス）

                          随行員      高橋 良典（徳島プリンス）

タイムテーブル

18：00           眉山 RC 会員：ホテルサンシャイン集合（出席できる方全員）

18：20～          お出迎え

18：30～18：50        会長·幹事懇談会（出席できる方全員）

19：00～19：25       例会（ 開会点鐘·RC ソング·4つのテスト·来訪者紹介·食事）

19：25～19：30       例会再開、会長挨拶、幹事報告、委員会報告

19：30～19：40       ガバナー補佐卓話

19：40～19：55       クラブ協議会、運営方針発表、ガバナー補佐講評

19：55～20：00       出席報告、閉会点鐘

20：00～          写真撮影、お見送り、適時散会